ПРОТОКОЛ № 83
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

22 июня 2022 года	 							   г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии:
- М.И. Каров;
Члены Комиссии:
- А.С. Коханский;
- Л.С. Мустафина;
- В.Р. Гурджуа.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора поставки электроэнергии с поставщиком электрической энергии для нужд Кондинского филиала АО "ЮРЭСК" (реестровый номер: 127-2022).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора поставки электрической энергии для нужд Кондинского филиала АО "ЮРЭСК" (реестровый номер: 127-2022).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора поставки электрической энергии для нужд Кондинского филиала АО "ЮРЭСК".
Согласно пп. д) пп. 5 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг).
1.2. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки электрической энергии для нужд Кондинского филиала АО "ЮРЭСК" в порядке заключения договора с единственным поставщиком на следующих условиях:
· Поставщик: Акционерное общество «Газпром энергосбыт Тюмень» (адрес места нахождения: 628426, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, проспект Мира, д. 43; ИНН 8602067215, КПП 997650001);
· Покупатель: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: поставка электрической энергии для нужд Кондинского филиала АО "ЮРЭСК";
· Срок поставки: в период с 01.07.2022 года по 30.06.2025 года;
· Место поставки (доставки): 1. Здание УЭС п. Болчары: 628217, ХМАО-Югра, Кондинский район, с. Болчары, ул. Ленина, дом 70а; 2. Здание УЭС п. Мортка: 628206, ХМАО-Югра, Кондинский район, пгт. Мортка, ул. Индустриальная, дом 46 а; 3. Здание УЭС п. Куминский: 628205, ХМАО-Югра, Кондинский район, пгт. Куминский, ул. Гагарина дом 3; 4. Здание УЭС п. Кондинское: 628210, ХМАО-Югра, п. Кондинский район, пгт. Кондинское, ул. Рыбников дом 49; 5. Здание УЭС с. Ямки: 628216 ХМАО-Югра, Кондинский район, с. Ямки, ул. Лесная, д. 2а.; 6. Мобильный вагон «Италмас» в п. Мулымья, 628218, ХМАО-Югра, Кондинский район, п. Мулымья; 7. Производственная база Кондинского филиала: 628200, ХМАО-Югра, Кондинский район, пгт. Междуреченский, ул. Кондинская д. 34Б; 8. Здание УЭС п. Луговой: 628220, ХМАО-Югра, Кондинский район, г.п. Луговой, ул. Гагарина дом 34В; 9. Здание в д. Кама, 628218, ХМАО-Югра, Кондинский район, д. Кама, ул. Цветочная дом 10А; 10. Мобильный вагон «Италмас» в с. Алтай, 628218, ХМАО-Югра, Кондинский район, с. Алтай.;
· [bookmark: _GoBack]Цена договора: 18 702 093 (Восемнадцать миллионов семьсот две тысячи девяносто три) рубля 78 копеек, в том числе НДС;
· Порядок оплаты:
– 30 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 10-го числа этого месяца;
– 40 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 25-го числа этого месяца;
- стоимость объема покупки электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, за вычетом средств, внесенных Потребителем в качестве оплаты электрической энергии (мощности) в течение этого месяца, оплачивается до 18-го числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата.

Голосовали: «За» - единогласно;
          «Против» - нет;
          «Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 22 июня 2022 года.

	Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
	М.И. Каров _____________________

А.С. Коханский __________________

Л.С. Мустафина__________________

А.Р. Гурджуа__________________

2